_ TEINHOF. INSTI'?U KCJA EKSPLOATACJI
s o | MONTAZU ZACZEPU KULOWEGO

DO SAMOCHODU

Opel Zafira Il (oprécz OPC)
(07/2005 - )

PRZEZNACZENIE Nr kat. 0-233

Zaczep kulowy 0-233 do samochodu Opel Zafira Il jest przeznaczony do holowania przyczepy.
Zaczep ten posiada aktualne Swiadectwo Homologacji uprawniajgce do oznaczenia wyrobu znakiem
homologac;ji e4.

WARUNKI MONTAZU

Zaczep kulowy 0-233 moze by¢ uzywany i eksploatowany w samochodzie o wiasciwym stanie
technicznym elementéw nadwozia. Zaczep musi by¢ zamontowany i eksploatowany w samochodzie
zgodnie z niniejszg instrukcja.

Wszystkie $ruby i nakretki wystepujace w zaczepie kulowym muszg by¢ dokrecone odpowiednim
momentem obrotowym (Mo) o warto$ciach podanych w ponizszej tabeli:

Gwint/ Nm M8 M10 M12 M14 M16
Klasa 8,8 25(Nm) | 50 (Nm) | 85(Nm) | 130 (Nm) | 200 (Nm)
Klasa 10,9 35(Nm) | 65(Nm) | 115 (Nm) | 185 (Nm) | 285 (Nm)

WARUNKI EKSPLOATACJI
Zaczep kulowy 0-233 posiada tabliczke znamionowg okreslajgca prawidtowe i bezpieczne obcigzenie
zaczepu, tj.:
Typ: 0-233 Zaczep kulowy do samochodu Opel Zafira Il

F Klasa zaczepu kulowego (urzgdzenia sprzegajacego)
00- 3983 Nr. $wiadectwa Homologacji zaczepu
D = 9,6 kN | Teoretyczna sita odniesienia dziatajgca na zaczep kulowy
S = 75 kg | Max. dopuszczalne obcigzenie pionowe kuli
R = 1650 kg | Max. dopuszczalne obcigzenie holowanej przyczepy

Site D wylicza sig ze wzoru:

T-technicznie dopuszczalna maksymalna masa, w tonach, pojazdu ciggngcego

TXR (takze ciagnikéw holujacych) tacznie, jesli wystepuje, z obcigzeniem pionowym

kN przyczepy z osig centralng.

T+R R-technicznie dopuszczalna maksymalna masa, w tonach, przyczepy samochodowej
zdyszlem ruchomym w ptaszczyznie pionowej lub naczepy.

g-przyspieszenie ziemskie (przyjmowane jako 9,81 m/s’)

Podczas eksploatacji poszczegdine elementy zaczepu kulowego powinny by¢ utrzymane w nalezytym

stanie technicznym i zabezpieczone przed dziataniem korozji. W czasie holowania przyczepa musi by¢

ztaczona dodatkowym elastycznym ztgczem o odpowiedniej wytrzymatosci (linka, tafncuch). W czasie

eksploatacji zaczepu kulowego nalezy okresowo sprawdzac potgczenia srubowe, a w przypadku

poluzowania nakretek nalezy je dokrecic.

D= Ox

MONTAZ

Zaczep kulowy 0-233 do samochodu Opel Zafira Il sktada sie z nastepujgcych elementow:
1. Korpus - 1szt. 13. Sruba M10x50 -2 szt
2. Kula (ACS-2041 / TERWA 30589) -1szt.  14. Sruba M10x170 -2 szt
3. Gniazdo kuli -1 szt 15. Sruba M12x25 - 3 szt.
4. Uchwyt do gniazda elektrycznego -1 szt 16. Sruba M12x30 -1 szt
5. Ramie prawe -1 szt 17. Podktadka sprezysta 8,2 -4 szt.
6. Ramie lewe - 1szt. 18. Podktadka sprezysta 10,2 -4 szt.
7. Tulejka dystansowa 22/ 10,5x118 -2 szt 19. Podktadka sprezysta 12,2 -4 szt.
8. Podkiadka specjalna 30/ 10,5x3 - 6 szt. 20. Podktadka zwykta 10,5 -4 szt.
9. Podkiadka specjalna 25/ 13x4 -2szt.  21. Podktadka zwykta 13,0 -4 szt.

10.Podkiadka specjalna 35/ 10,5x5 -4szt.  22. Nakretka M10 -4 szt.

11.Podkfadka specjalna 24/ 8,5x2,5 -4 szt.  23. Nakretka klatkowa okragta M8 (cH-004.01) - 2 szt.

12.Sruba M8x40 -4szt. 24, Nakretka klatkowa M8 (CH-004.02) - 2 szt.

30.10.2015. Nr kat. 0-233

TOW BAR 0-233 FOR
Opel Zafira Il (except OPC)

“S.T EINHOF.
(07/2005 - )

FITTING AND OPERATION MANUAL.

Cat. No. 0-233

DESTINATION

Tow bar 0-233 for a Opel Zafira Il is designed for towing a trailer. This ball hook has a current

certification of approval authorizing the product with e4 certification sign.

FITTING CONDITIONS

Tow bar0-233 can be used and operated in a car with proper technical conditions of body elements.

Those parts cannot be mechanically damaged . The ball hook has to be installed and operated in a car

according to this instruction . All bolts and nuts in ball hook have to be screwed down with proper torque

(Mo) . Torque values are given below :

Screw thread M8 M10 M12 M14 M16
Class 8,8 25 Nm 50 Nm 85 Nm 130 Nm 200 Nm
Class 10,9 35 Nm 65 Nm 115 Nm 185 Nm 285 Nm

OPERATION CONDITIONS

The tow bar 0-233 has arating plate describing correct and safe loads of the hook :

Typ: 0-232 The tow bar for Opel Zafira Il
F Tow bar class ( compressing device )
00 - 3983 Tow bar certification of approval number
9,6 kN | Teoretical related force working on a ball hook
75 kg | Max permissible vertical load of the hook ball

D
S
R =16350 kg | Max permissible load of towing trailer

D -force is calculated using the following formula:

T-technically permissible maximum mass in tonnes of the towing vehicale (also
towning tractors) including, if neccessary, the vertical load of a centrale axle trailer.
xR kN R-technically permissible maximum mass in tonnes of the full trailer with drawgal free

T+R to move in the vertical plane or of the semi-trailer.
g-acceleration due to gravity(assumed as 9,81 m/s?)

D= Ox

During operating individual elements of ball hook should be kept in a proper technical condition and
protected from corrosion . The trailer must be linked with an elastic joint with proper durability ( cord ,
chain ) while towing .1t is necessary to check periodically bolt joints during operating the ball hook. If
screws are eased , itis necessary to screw them down .

FITTING
The tow bar 0-233 for Opel Zafira Il is made up of elements as follows :

1. Towbar mainframe - 1 piece 13. Bolt M10x50 - 2 pieces
2. Tow ball (ACS-2041 /TERWA 30589) - 1 piece 14. Bolt M10x170 - 2 pieces
3. Socket hook ball holder - 1 piece 15. Bolt M12x25 - 3 pieces
4. Electrical plate - 1 piece 16. Bolt M12x30 - 1 piece
5. Right arm - 1 piece 17. Spring washer &8,2 - 4 pieces
6. Left arm - 1 piece 18. Spring washer @10,2 - 4 pieces
7. Distance sleeve ©#22/¢10,5x118 - 2 pieces 19. Spring washer @12,2 - 4 pieces
8. Special washer @30/@10,5x3 - 6 pieces 20. Flat washer @10,5 - 4 pieces
9. Special washer @25/@13x4 - 2 pieces 21. Flat washer 313,0 - 4 pieces
10.Special washer @35/310,5x5 -4 pieces 22. Nut M10 -4 pieces
11.Special washer @24/38,5x2,5 - 4 pieces 23.Cage nut M8 (CH-004.01) - 2 pieces
-4pieces 54 Cage nut M8 (CH-004.02) - 2 Ppieces
30.10.2015. Cat. No. 0-233

W celu zamontowania zaczepu kulowego 0-233 nalezy przestrzegac¢ ponizszego opisu:

1.Montaz zaczepu kulowego wymaga demontazu i podcinania zderzaka tylnego samochodu.

2.Zdemontowa¢ zderzak wraz z metalowym wzmocnieniem (wzmocnienie z naktadkg styropianowa bedzie
ponownie wykorzystane).

3.W fabrycznie naznaczonych wgtebieniach na pasie tylnym wywierci¢ otwory na wymiar ~ 22 mm przez jedng
$cianke. Od wewnetrznej strony pasa tylnego usuna¢ z otworéw gumowe zaslepki.

4.0d spodu podtuznic w fabrycznych otworach umiesci¢ nakretki klatkowe okragte M8 (23) oraz nakretki klatkowe
kwadratowe M8 (24).

5.Przytozy¢ do spodu podtuznic ramie (5,6) wraz z podktadkami specjalnymi (10) i skreci¢ lekko za pomoca $rub
M8x40 (12) wraz z podktadkami sprezystymi (17) i podktadkami specjalnymi (11).

6.Przytozy¢ korpus (1) wraz z tulejkami dystansowymi (7) do pasa tylnego i skreci¢ z ramionami (5,6) za pomoca:

- $rub M10x170 (14) wraz z podktadkami specjalnymi (8), podktadkami zwyktymi (20), podktadkami sprezystymi
(18), nakretkami (22) oraz

- $rub M10x50 (13) wraz z podktadkami specjalnymi (8), podktadkami zwyktymi (20), podktadkami sprezystymi
(18) i nakretkami (22)

Uwaga: Pomigdzy wspornikami korpusu a pasem tylnym umiesci¢ podktadki specjalne (9), natomiast

pomiedzy ramionami (5, 6) a pasem tylnym umiesci¢ podktadki specjalne (8).

7.Dokreci¢ wszystkie Sruby.

8.Zamontowa¢ wzmocnienie wraz ze styropianowg naktadka.

9.Dokonac podciecia od spodu zderzaka wedtug zatagczonego szablonu.

10.Zamontowac zderzak.

11.Dokreci¢ gniazdo kuli (3) wraz z uchwytem gniazda elektrycznego (4) do korpusu (1) za pomocg $rub M12x25
(15)i$rubM12x30 (16) wraz z podktadkami zwyktymi (21) i podktadkami sprezystymi (19).

12.Wpigc¢ kule (2) do gniazda (3) zgodnie z instrukcja.

Uwaga:

Do korpusu zaczepu (1) moze by¢ zamontowana kula (2) o innej konstrukgji niz podano w niniejszej instrukcji pod

warunkiem, ze:

1.Zastosowana kula posiada tabliczke znamionowa z numerem homologacji.

2.Parametry D i S majg warto$¢ wigkszg lub rowng od wartosci korpusu (1).

3.Potozenia $rodka kuli jest zgodne z rysunkiem.

Przestrzeganie niniejszej instrukcji zapewnia prawidlowy montaz i eksploatacje zaczepu
kulowego 0-233 w samochodzie Opel Zafira Il.

Po zamontowaniu zaczepu kulowego 0-233 nalezy uzyska¢ wpis w dowodzie rejestracyjnym pojazdu na
dowolne;j stacji kontroli technicznej pojazdu.

UWAGA: Wszystkie uszkodzenia mechaniczne zaczepu kulowego 0-233 wykluczajg dalszg jego eksploatacje.
Uszkodzony zaczep nie moze byé naprawiany. W przypadku nie przestrzegania opisanego sposobu montazu
lub niewtasciwego jego uzytkowania producent nie ponosi odpowiedzialnosci za powstate szkody.

SCHEMAT MONTAZU:

UWAGA:
Cena zaczepu nie obejmuje wigzki elektryczne;.

Nr kat. 0-233

Follow the general directions in order to fit 0-233 towbar properly:

1.Rear bumper cutting and removing is required.

2.Remove rear bumper and its metal-strengthening (the strengthening with polystyrene plate would be refited
again).

3. Infactory-marked cavities on the car rear panel drill holes with size ~@22mm only through the one side. From the
inside of rear panel remove existing rubber dummies.

4. From the bottom of chassis side members attach (23) and(24) to the factory-made holes.

5.Attach (5, 6) with (10) to the car chassis side members from the bottom, then tightloosely using (12), (17), (11).

6.Attach (1) with (7) to the rear paneland tight with (5, 6), using:

-(14), (8), (20), (18), (22) and

-(13), (8), (20), (18), (22).

Warrning:Attach (9) between (1) supports and rear panel, instead attach (8) between (5, 6) and rear panel.

7.Tighten all nuts and bolts.

8.Refit the strengthening with polystyrene plate.

9.Make the cutting of the rear bumper regarding to the template.

10.Refitrear bumper.

11.Tight (3) and (4) to the (1), using (15), (16), (21), (19).

12.Attach (2) to the (3) according to the instruction.

Caution:

Different types of (2) may be attached to the (1) only if:

1.The adapted tow has its own information label with homologation number

2.D and S values are equal or higher than (1) values.

3.Tow ball centre-point is in aaccordance with the drawing

Obeying this instruction assures correct montage and
the tow bar operating in a Opel Zafira Il.

After assembling of the tow bar 0-233 you have to get entry in cars registration book in a quality control station .

CAUTION:

All mechanical damages of tow bar excludes its further exploitation . Damaged ball hook cannot be repaired. In
case of braking the rules of montage or unproper usage manufacturer do not take responsibility for arised
damages .

MONTAGE DIAGRAM:

NENECE

NOTE :
Bunch of wires is not included (in total price).

Cat. No. 0-233



=S T EINH OF Montage und Cf.ebrauchsanlelt.ung
P fir die Anhangerkupplung:

Opel Zafira Il (auBer OPC)
(07/2005 - )

Katalognummer 0-233

Verwendungsbereich

Die Anhangerkupplung 0-233 fiir den Fahrzeugtyp Opel Zafira Il ist fiir das Ziehen eines Anhangers
bestimmt. Die Anhangerkupplung besitzt das Priifzeichen e4.

Vorbedingungen fiir die Montage der Anhdngerkupplung

Die Anhangerkupplung 0-233 darf nur an Fahrzeugen montiert und genutzt werden, deren Karosserie
in einem einwandfreien technischen Zustand ist. Die Anhangerkupplung darf nur entsprechend der
folgenden Anleitungen montiert und genutzt werden.

Alle Schrauben und Muttern entsprechend dem in der folgenden Tabelle angegebenen Drehmoment
(Mo) anziehen (das Drehmoment bezieht sich jeweils auf Schrauben der Festigkeitsklasse 8.8):

Gewinde /Nm| M8 M10 M12 M14 M16
Kategorie 8,8 | 25(Nm) | 50 (Nm) | 85(Nm) | 130 (Nm) | 200 (Nm)
Kategorie 10,9| 35 (Nm) | 65 (Nm) | 115 (Nm) | 185 (Nm) | 285 (Nm)

Nutzungsbedingungen
Die Anhangerkupplung 0-233 besitzt ein Typenschild, das die Parameter fiir eine ordnungsgemaBe
und sichere Belastung der Kupplung angibt:

Typ: 0-233 Die Anhangerkupplung fiir den Opel Zafira Il

F Kupplungsklasse

00- 3983 Die Homologationsnummer der Anhéngerkupplung
D= 9,6 kN | D-Wert
S= 75 kg | Stitzlast
R =1650 kg | Max. Anhangerlast

Der D-Wert wird nach folgender Formel berechnet:
T-zuldssiges Gesamtgewicht des Zugfahrzeugs (oder auch eines Schleppzuges) in

Tonnen; einschlieBlich, falls gegeben, der senkrechten Achslast des Anhédngers auf die
D= gx TxR kN Zentralachse
T+R R- zulassiges Gesamtgewicht eines PKW-Anhdngers mit einer in der Senkrechten

beweglichen Deichsel oder eines Aufliegers (in Tonnen)

g- Erdbeschleunigung (9,81 m/s2).

Wahrend der Nutzung sind die einzelnen Kupplungsteile in einem einwandfreien technischen Zustand
zu halten und vor Korrosion zu schiitzen. Wahrend des Schleppvorgangs ist der Anhénger zusatzlich mit
einem Seil oder einer Kette von entsprechender Starke mit dem Zugfahrzeug zu verbinden. Wahrend
der Nutzung der Anhdngerkupplung sind von Zeit zu Zeit die Verschraubungen zu (iberpriifen und
gegebenenfalls nachzuziehen.

Montageanleitung:
1. Gestell - 1Stick  13. Schraube M10x50 - 2 Stiick
2. Kugelkupplung (ACS-2041 / TERWA 30589) - 1 Stiick  14. Schraube M10x170 - 2 Stiick
3. Kugelsitz -1 Stiick  15. Schraube M12x25 - 3 Stiick
4. Steckdosenhalterung -1Stiick 16. Schraube M12x30 - 1 Stiick
5. Rechter Arm -1 Stiick  17. Federring @8,2 - 4 Stiick
6. Linker Arm -1 Stiick  18. Federring @10,2 - 4 Stiick
7. Distanzhiilse @22/@10,5x118 -2 Stiick  19. Federring @12,2 - 4 Stiick
8 .Spezielle Unterlegscheibe @30/310,5x3 - 6 Stiick  20. Unterlegscheibe @10,5 - 4 Stiick
9. Spezielle Unterlegscheibe @25/@13x4 -2 Stiick  21. Unterlegscheibe @13,0 - 4 Stiick
10. Spezielle Unterlegscheibe @35/@10,5x5 - 4 Stiick  22. Mutter M10 - 4 Stlck
11. Spezielle Unterlegscheibe @24/@8,5x2,5 -4 Stiick  23. Runde Kafigmutter M8 (CH-004.01) - 2 Stiick
12. Schraube M8x40 -4 Stiick  24. Kafigmutter M8 (CH-004.02) - 2 Stiick

-— MHCTpyKuMs no akcnnyataumm u
&EINHOF” Nnosi3oBaHUIo

Opel Zafira Il (kpome OPC)
(07/2005- r )

Hp. KaT. 0-233

MpumeHeHue:
dapkon 0-233 k aBTomMo6unto Opel Zafira Il npenHasHayeH ans GykcupoBku npuuena. dapkon
MMeeT aKTyarnbHbI eBPONencKuii cepTndmKaT CooTBETCTBUSA e4.

YKa3aHusi N0 MOHTaxXy
(DapKOI'I 0-232 MOXHO NPUMEHATb U 3KCNyaTUpoBaTb B aBTOMOGMME B COOTBETCTBEHHOM
TEXHNYECKOM COCTOSIHUM AeTanen Ky3oBa. ¢ap|<on AOJKeH ObITb 3aKpensieH n aKkcnnyaruposaH B
aBTOMOOMNE CornacHo PyKOBOACTBY MO YCTAHOBKE.

Bce BUHTLI 1 ra|7||<|/|, Haxoasduimeca B coctaBse C cbapKonom , AOJDKHbI ObITb 3aTAHYTbI
COOTBETCTBEHHbLIM BpaLLaTenbHbiM MOMeHTOM ( MO ), ykazaHHbIM B Tabnuue ( Ans BUHTOB knacca
8,8): BuHT 6onTa M8 M10 M12 M14 M16

Knacc 8,8 25 Nm 50 Nm 85 Nm 130 Nm 200 Nm
Knacc 10,9 35 Nm 65 Nm 115 Nm 185 Nm 285 Nm
YcnoBusa akcnnyatauum

dapkon MmeeT maeHTUdUKaLMOHHYIO Tabnnyky, o6o3HavatoLLyio creaytollee

Tun: 0-233 Opel Zafira ll
A50-X Knacc dpapkona (cuennsioLlero yctponctaa)
00 - 3983 Hp. YTBepxaeHus EC
D= 9,6 kH | TeopeTuyeckas nogbeMHas cuna gencteytowas Ha capkon
S= 75 Kr | Makc. BepTuKarbHas 3arpyakafeiicTByioLLas Ha CLIemMHyI0
ronoBKy
R =1650 kr | MakcumanbsHas gonycTumas Tarosas Macca 6ykcupyeMoro
npuuena
D- cuny cnegyeT CuMTaTh Ha OCHOBaHUU hopMy b
T'TeXHVl‘-leCKaﬂ ponyctuMaa MakcumanbHasd Macca B TOHHax aBTOMOGUNS C

TxR BePTUKanbHOWM HarpysKkon npuuena Ha LLeHTparnbHy oCb
D= gx—— kN R-TexHuueckas gonyctumas MakcumaribHasi Macca B TOHHax npuuena ¢ nogBuKHbLIM
T+R AbILLIOM

G-3emHoe yckopeHue (MpuHsATo 9,81 M/s” )
Bo Bpemsi akcnnyataumm Bce getanu papkona [AOMMKHbl COXPaHATbCA B COOTBETCTBYHOLLEM
TEXHUYECKOM COCTOSIHUM U NPESOXPaHEHbI OT KOPPO3WM.
Bo Bpems BykcrpoBku npuuen AomkeH ObiTb COeAMHEH AOMOMHUTENBHOW rMbKkon MydToNR,
COOTBETCBEHHOW MPOYHOCTU ( Lienb, TPOCUK).
Bo Bpewms akcnnyaTaumm aBToMobuns ¢ M3nonb3oBaHWeM dhapkona HYXXHO NMPOBEPUTL 3aTsKKy
BCEX BMHTOB KpenneHus oapkona, M npu HeobxoaMMOCTH, 3aTsiHyTb YCTaHOBIIEHHBIM MOMEHTOM
3aTAKKM .

MoHTax

dapkon 0-233 cocTouT U3 cneayoLmx AeTaneu:

1. Kopnyc chapkona -1wr 14. Bont M10x170 -2uwr
2. lWap dapkona (ACS-2041 / TERWA 30589) - 1wt 15. Bont M12x25 -3 wr
3. PoseTka wapa -1wr 16. bont M12x30 - 1wt
4. MnacTuHa noA WTencenbHyo po3eTky -1wr  17. Wanba npyxuHHasa 38,2 -4 wr
5. MNpaBbIi KPOHLWITENH -1wr 18. Wanba npyxuHHas 10,2 -4 wr
6, JleBbIit KPOHLITENH -1wr 19. Wanba npyxuHHas @12,2 -4 wr
7. QuctaHumoHHas BTynka @22/10,5x118 -2wr  20. Wanba nnockaa 10,5 -4 wr
8. Waitba cneunansHas @30/210,5x3 -6wr  21. Wanba nnockas 13,0 -4 wr
9. Waiba cneunansHas B25/313x4 -2wr  22.Tainka M10 -4 wr
10. Wanba cneuuansHas @35/310,5x5 - 3 wT (Zng%%iTg?)Haﬂ kpyrnasi raitka M8 2wt

o -4 wr -004. -

1;:‘%”:;1.6&?&60[4”8%"'3” 024/28,5%2,5 -4 wr  24. KnetoyHasi raiika (CH-004.02) -2wTr
13.5onT M10x50 “2wr

30.10.2015. Hp. Kat. O-233

Bei der Montage der Anhdngerkupplung 0-233 ist gemaB folgender Anleitung vorzugehen:

1. Montage der Anhangerkupplung 0-233 erfordert eine Demontage und einen Anschnitt der hinteren StoBstange.
2. Die StoBstange zusammen mit der Metallstiitze demontieren ( die Stiitze mit der Styroporeinlage wird wider
gebraucht).

3. In den vom Werk aus, an dem hinteren StoBstangestreifen markierten Vertiefungen, die Bohrungen~22mm
durch eine Wand ausbohren. Von der inneren Seite des StoBstangestreifens, die Gummiblindflansche entfernen.
4. Von unten der Langstréger, in den vom Werk aus vorbereiteten Offnungen, die runden Kafigmutter M8(23) und
die viereckige Kafigmutter M8(24) einsetzen.

5. Von unten der Langstrager die Arme(5 und6) mit den speziellen Unterlegscheiben(10) anlegen und mit den
Schrauben M8x40 (12), den Federringen (17) und den speziellen Unterlegscheiben (11) locker verschrauben.

6. Das Gestell(1) mit den Distanzhdilsen (7) an den hinteren StoBstangestreifen anlegen und mit den Armen(5
und 6)mit:

- den Schrauben M10x170(14), den speziellen Unterlegscheiben(8), den Unterlegscheiben (20), den Federringen
(18) und den Muttern(22), als auch

- den Schrauben M10x50(13), den speziellen Unterlegscheiben(8), den Unterlegscheiben(20), den
Federringen(18) und den Muttern(22) verschrauben.

Achtung:

Zwischen die Gestellstiitzen und den hinteren StoBstangestreifen, die speziellen Unterlegscheiben
(9) einsetzen, zwischen die Armen(5 und 6) und den hinteren StoBstangestreifen die speziellen
Unterlegscheiben (8)einsetzen.

7. Alle Schrauben festschrauben.

8. Die Stiitze zusammen mit der Styroporeinlage montieren.

9. Einen Anschnitt von unten der StoBstange nach dem Schema ausfiihren.

10. Die StoBstange montieren.

11. Den Kugelsitz (3) zusammen mit der Steckdosenhalterung(4) an das Gestell(1), mit den Schrauben
M12x25(15) und den Schrauben M12x30(16), den Unterlegscheiben(21) und den Federringen (19) festschrauben.
12. Die Kugel(2) in den Sitz (3) nach dem Muster einsetzen.

Achtung:

An das Gestell (1)der Kugelkupplung, kann eine Kugel(2) von anderer Konstruktion als in obiger
Gebrauchsanleitung montiert werden, unter der Bedingung:

1. Die verwendete Kugel besitzt ein Kennzeichenschild mit der Bauartzulassung.

2. Die Parameter D und S haben eine gréBere oder die gleiche Wert als die vom Gestell (1).

3. Die Lage der Kugelmitte ist mit dem Muster Ubereinstimmend.

Die Befolgung der vorliegenden Bedienungsanleitung garantiert die richtige Montage und
Nutzung der Anhdngerkupplung 0O-233 an dem Fahrzeugtyp Opel Zafira II

Vorsicht: Bei Beschddigung darf die Anhdngerkupplung 0-233 nicht weiter benutzt werden.
Eine Reparatur der beschadigten Anhangerkupplung ist nicht moglich. Nach der Montage der
Kugelanhangerkupplung 0-233 ist der Eintr

Montageschema:

Achtung: Im Preis der Anhdngerkupplung ist kein Elektrosatz enthalten.

Die Anhiéngerkupplung muss nicht beim TUV vorgefiihrt werden, da diese mit dem Zeichen e4
ausgezeichnet ist, es sei denn, dass aktuelle Vorschriften es anders bestimmen. Diese
Montageanleitung dient als ABE und muss mit den Fahrzeugpapieren mitgefiihrt werden.

[nsa npaBunbHoM yctaHoBkK dpapkona 0-233 cneayeT cobniofarb ykadaHHYH HKEN MHCTPYKLMIO:

1.YcraHoBka Papkona TpebyeT noape3kun 3agHero 6amnepa B asBToMoburie 1 ero paséopku.

2.Ypanutb 3agHuii 6amnep u ero MerannMyeckuin Bknagbiw (BKMagbll C NeHONONMCTUPONbHON
Haknazkow B AanbHenwmmM 6yaeT UCnonb30BaH).

3. MNpocBepnuTb oTBEpCTUS cBEprnoM & 22MM HackBO3b YrryOneHuin o6o3Ha4YeHHbIX 3aBQOO-
M3roToBMUTENEM Ha 3aHeEM Nosice, CKBO3b QAHY CTeHKY. C BHYTPEHHOW CTOPOHbI 3aHero nosica
yAanuTb pe3vHOBbIE 3armyLUKW.

4. CHW3y NOHXepOHOB, B OTBEPCTUH, CAeNaHHble 3aBOA0-U3rOTOBUTENEM BIIOXWUTb Kpyrible
KneTouHble (23) 1 kneTouHble (24) ranku.

5.MpuUnoXxunTb CHU3Y K NTOHXepoHaM npaebii (5) n NeBbin (6) KPOHLITENHbI, UCNOMb3ys cneunanbHble
wainbel (10), 3aTeM nerko ckpyTUTb, Ucnonayst 6onTbl (12), NpyxuHHele (17) 1 cneunansHble (11)
Lanbsbl.

6.Mpunoxuts Kopnyc(1) ¢ AMCTAHUMOHHBIMKM Waibamu (7) K 3agHeMy MOSiCy W MpUKPenuTb C
KpoHLuTenHamu (5, 6), ncnonbays:

-6onTbi(14),cneunansHble (8),nnockue (20)m npyxuHHbIe (18) wanbsl, ranku (22), a Takke

-6onTbl (13),cneumansHble (8), nnockue (20), v NpyXuHHble (16) warbbl, ranku (20).

BHumaHue: MpunoxuTb cneumanbHble Wanbbl (9) Mexay KpoHwTerMHamu kopnyca(1) n
3aAHMM NOsICOM, 3aTeM NPUNOXUTb cneunanbHble Wanbbl (8) mexay kpoHwTenHamu (5, 6)
M 3agHUM NOSICOM.

7.MpoBepuTtb Bce BUHTOBbIE COEANHEHUS.

8. MpunoxunTb CHOBA BKNaAbILL C NEHOMONNCTUPONLHOWM HAaKNaAKOM.

9.Cpenatb [Moapeaky cHU3y 6amnepa CooTBETCTBEHHO NPUMOXEHHO cxeme.

10.YcTaHoBUTbL 3agHuUii 6amnep

11.Mpukpenutb po3eTky wWwapa (3) M nNnacTuHy Nqh LWTencenbHyo po3eTky (4) k kopnycy (1),
ncnonb3ys 6onThl (15,16), nnockue (21) n npyxwviHHble (19) Wwanbbl, rankun(22).

12.Bnoxwuts LLlap (2) B rHe3ao (3) COOTBETCTBEHHO UHCTPYKLIMK.

BHumaHwue:

Kkopnycy dbapkona (1) MOXHO NpUMeHSTb Lap(2) ApYrow KOHCTPYKLUK, YEM NMPUMEHEHHbIN, CNN:

1.MpumeHeHHbIN Lap nmeeT naeHTMdMKaLMOHHY0 Tabnmnyky ¢ HOMepoM cepTudUKaLUn.

2.MapameTtpbl “D” 1 “S” nmeloT OAMHAKOBYIO BENUYMHY UnK Gonblue, YemM BenuuMHa koprnyca
dapkona(1).

3.

Co6nioaeHne AaHHON UHCTPYKLMM rapaHTMpyeT NPaBUIbHYHO YCTaHOBKY, a
BrocrneacTBUM U 3kcnnyaTtauuio papkona 0-233 B aBTomo6une OPEL Zafira Il

Mocne yctaHoBkn chapkona 0O-233 Hago NONyyYUTb 3anucb B PErMCTPaLMOHHOM CBUAETENbCTBE
aBTOMOOUNSA (3aBMCUT OT NPEANUCaHNIA CTPaHbl) . YKa3aHUsi N0 MOHTaxy HeO6X0ANMMO NPUNOXUTL K
[OKyMeHTam aBToMobuns.

BHumaHue:

Mocne npobera 1000 kKM NPOBEPUTL 3aTsKKY BUHTOB. CLENHON LWap crneayeT AepXaTb B YNCTOTE U
cMa3aTb NnacTU4HOM CMa3koW. 3akpbiTb CLEMHOM Lwap konnadkom. Bce mexaHuyeckve
nospexaeHus papkona 0-232 nckntoyatoT ero Aanbluyto akcnnyataumio. MoBpexaeHHbIN hapkon
He MOXeTObITb PEMOHTUPOBaH.

B cnyyawn, korga nonb3oBaTens He 6yaeT cobnogaTb onmcaHHoro cnocoba MoHTaxa dapkona
unu 6yaeT NoNb3oBaTbCA UM HENpPaBWbHO, MPOU3BOAUTENb HE HECET OTBETCTBEHHOCTM 3a
BO3HMKLUME NOBPEXAEHNS.

BHumaHue:
B ueHy chapkona He BXOAUT 3NEKTPONPOBOAKa

Hp kaTt. 0-233



	Strona 1
	Strona 2

